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Nikjer drugje kakor v 
molitvi rožnega venca se 

Kristusova pot in Marijina 
pot ne izkazujeta tako globoko 
združeni. Marija živi docela v 

Kristusu in za Kristusa. 
sv. Janez Pavel II.

MOLITEV ROŽNEGA VENCA

Molitev rožnega venca lahko uporabimo 
kjerkoli in kadarkoli Različne molitve 

ljudi, ki so bili prijatelji z Bogom, nas lahko 
navdihnejo in nam pomagajo, da postanemo 
pogumnejši v pogovoru z njim. Vendar pa 
nobena že sestavljena molitev ni magična 
formula, ki bi imela vpliv že zaradi svojih 
besed. Bog je svoboden, in ko molimo, je zanj 
pomemben samo naš odnos. Najraje posluša 
uboge, tiste, ki prosijo s srcem, ki iščejo dobro 
drugega. Molitev rožnega venca nam pomaga 
srečati Jezusa, Marijo, njuno življenje in nam 
tako pomaga vztrajati v njuni navzočnosti. 
Zato z zvestobo rožnemu vencu lahko prihajaš 
vedno bližje Božjemu srcu in lahko izprosiš 
vse. Toda, saj je najbrž razumljivo, Bog nam 
ne prešteva, koliko desetk ali celih rožnih 
vencev smo ali nismo zmolili na dan. Bog je 
vesel srca, časa, truda, ko želimo biti zares z 
njim in ko mu izkažemo zaupanje kot Očetu. 
Molitev rožnega venca si moramo vzeti kot 
čas, ki ga prebijemo z Marijo. Z njo potujemo 
skozi Jezusovo življenje in tako premišljujemo 
skrivnosti vere. Ta molitev nam podarja bližino 

z Marijo, ker je prva lahko spremljala največjo 
skrivnost – Boga, ki je postal majhno dete, se 
prepustil našim rokam in napravil v ljubezni do 
nas največji korak. Bila je nevsiljivo navzoča 
ob svojem sinu v vseh obdobjih njegovega 
življenja. Na enak način je navzoča tudi v 
našem, če le hočemo sprejeti njeno roko, kar 
lahko storimo z molitvijo. Rožni venec je tako 
preprosta molitev, da nam omogoča, da ga 
lahko molimo tudi med drugimi opravili ali 
pa prekinemo intenzivno delo s kratko zdravo 
Marijo. Tako svoje delo lahko nenehno izročam 
Bogu in mu dajem prvo mesto. Potem tudi 
rezultat pripada njemu. 

Po: E. Mozetič

Vabljeni k molitvi rožnega venca vsak dan 
30 minut pred sveto mašo, razen ob sredah, ko 
je molitev pred Najsvetejšim ali prav tako prvi 
četrtek, petek in soboto v mesecu, ter zadnji 
petek v mesecu, ko je međugorska molitev. 
Tradicionalna molitev rožnega venca v oktobru 
ob nedeljah popoldan ob 15.00 odpade zaradi 
majhnega števila obiskovalcev.
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Župnijska karitas
 Trdinov trg 9
 1234 Mengeš
Pisarna in skladišče
 letni čas: ob torkih 
 med 17 in 1900

 zimski čas: ob torkih 
 med 1630 in 1800
 

Poslovni račun
 02301-0091604341, 
 odprt pri NLB, d.d.

Vsa zgodovina odrešenja 
je zgodovina Boga, ki išče 
človeka, mu podarja svojo 

ljubezen, ga sprejema.
papež Frančišek

SKLENJENE IN IZTEGNJENE ROKE

Sveti oče je pred nekaj dnevi sprejel 
predstavnike različnih redovnih skupnosti, 

ki jih je spodbujal k molitvi za duhovnike in h 
karitativnemu delu. Med sprejemom je večkrat 
poudaril umetnost molitve: roke, ki so sklenjene 
k Bogu in roke, ki so iztegnjene k bratom.

V ospredju govora je bil pomen molitve 
– med molitvijo smo pokorni in ponižni pred 
Bogom; pogosto dobimo posebno razumevanje 
svojega življenja. V zvesti in vztrajni molitvi 
vse postne skladno, človek jasneje dojame 
svoje cilje ter v Gospodu najde moč in luč, 
da jih uresniči po njegovih načrtih. Brez tega 
duhovnega ognja ne more nastati nobeno 
zares dobro delo. Sveti oče priporoča, da 
imamo vsak dan dolg pogovor z Gospodom  
in se s prošnjo obrnemo nanj pred vsakim 
pomembnim trenutkom, vsakim srečanjem, 
vsako odločitvijo.

Sklenjene roke pa se morajo iztegniti 
k človeku, ki potrebuje našo pomoč in 
naklonjenost. V molitvi se naučimo biti 
občutljivi za uboge. 

Novice iz Vatikana, 18.9.2023

Sodelavci Karitas  v papeževih besedah spet 
prepoznavamo navodilo za naše delo: iz osebne 
molitve se rodi karitativna ljubezen – sklenjene 
roke se iztegnejo v pozdrav, ponudijo pomoč, 
pomenijo spravo, vlijejo upanje …

EKOLOŠKO PRIMERNEJŠE SVEČE 
ZA PRAZNIK VSEH SVETIH

Škofijska karitas je preskrbela ekološko 
primernejše sveče, ki bodo na voljo tudi pri nas 
po nedeljskih mašah 15.10.2023 in 22.10 2023. 
Akcija poteka pod geslom »Manjša sveča, za 
sočloveka sreča«. Priporočen dar je 2 EVR-a.

Sodelavci Župnijske karitas

VSAK IZMED NAS JE MISIJONAR

Misijonska razsežnost Cerkve je nekaj 
bistvenega: Kristusova Cerkev je 

misijonska ali pa je ni. Kako so ljudje to 
razumeli v zgodovini, ali pa kako razumejo 
danes, je pa drugo vprašanje. Še ne tako 
davno, marsikje pa morda še zdaj, misijonsko 
dejavnost enačijo z delovanjem v nerazvitih 
deželah, ali pa s humanitarno pomočjo. Ko so 
na II. vatikanskem zboru pripravljali osnutek za 
Dekret o misijonih, se je ta miselnost pokazala, 
pa so se oglasili japonski škofje, češ, če je tako, 
potem Japonska sploh ni misijonska dežela. 
Če je Bog poslal Jezusa, Jezus pa svoje učence 
»oznanjat veselo novico«, mar to ne pomeni, 
da je vsak Jezusov učenec, torej vsak kristjan, 
vsak izmed nas – misijonar, ki oznanja to 
»veselo novico«? Vsak, ki gre »iz sebe«, ki 
vstopa v odnos z drugimi, ki se odpira drugim, 
ki ljubi? Zato ni potrebno, da greš v »nerazvite« 
dežele, možnost za tako misijonsko delovanje 
je povsod, tudi, ali pa predvsem, doma. V 



začetku sv. pisma je rečeno, da je Bog ustvaril 
človeka po svoji podobi. Sv. Janez pa pravi, 
da je Bog ljubezen. Torej smo Bogu podobni 
toliko, kolikor ljubimo. Pa bo kdo vprašal: 
Kaj pa je ljubezen? Nek ameriški psihiater 
predlaga naslednjo definicijo: Volja razširjati 
se, z namenom, da rasteš sam ali da raste nekdo 
drug. Ljubezen tako ni le neko čustvo, ampak je 
volja – torej odločitev, ki ima jasen cilj, namreč 
rast – svojo, ali pa rast drugega človeka. »Dati 
Bogu, kar je Božjega«, ali pa biti misijonar, biti 
oznanjevalec evangelija, »vesele novice« torej 
pomeni ljubiti. Ljubiti pa pomeni, da se stalno 
odločaš za rast, da se odpiraš, da se razširjaš, 
da se razdajaš. Ob sami ljubezni, pa imamo še 
Jezusov nauk, Jezusove nasvete in zapovedi, pa 
še njegovo zagotovilo, da je on premagal greh 
in smrt. Če mu zaupamo, gremo lahko »veselo 
na delo« … In to prav vsi! 

Po: Janez Mihelčič

DOGODKI PRED NAMI
// 1.10. Mihaelova nedelja ob 10.00 
katehetska nedelja
// 4.10. seja ŽPS po sveti maši
// 5.10 priprava na krst ob 17.30 v župnišču
// 4.-7.-10  molitev pred Najsvetejšim ob 
18.00
// 7.10. vpis svetih maš za oktober, november 
in december
// 7.10 sveta maša za zakonske jubilante
// 8.10. žegnanjska nedelja
// 11.10. molitev pred Najsvetejšim ob 18.00
// 13. – 15.10. duhovne vaje za birmance – 
druga skupina (v Repnjah)
// 18.10. molitev pred Najsvetejšim ob 18.00
// 18.10. sestanek za starše 7. razreda
// 22.10. sodelovanje pri maši ob 10.00 za 7. 
razred
// 22.10. misijonska nedelja – nabirka za 
misijone pri vseh mašah
// 25.10. molitev pred Najsvetejšim ob 18.00
// 27.10. medžugorska molitev ob 18.00

KATEHETSKA NEDELJA
1.10. ob 10.00 so še posebej vabljeni k 

sveti maši veroučenci in njihovi starši. S seboj 
prinesite šolske torbe. Ne bomo prosili, da se 
vam ne bi bilo potrebno učiti, ampak da bi imeli 

božji blagoslov pri učenju. Da bi se učili tudi 
za življenje. Da bi se radi učili in bili pri učenju 
vztrajni. 

ZAKONSKI JUBILANTI (7.10. ob 19.00)  
Verjetno ste že letošnji zakonski jubilanti 

prejeli pisno vabilo. To ste tisti, ki ste se pred 5., 
10., 15., 20., 25., 30, 35., 40., 45., 50., 55., 60., 
65,…cerkveno poročili in bivati na področju 
naše župnije, ali živite drugod , izhajate pa 
iz naše župnije. V primeru lepega vremena 
se dobimo ob 18.55 in gremo v procesiji v 
cerkev. Po sveti maši vabljeni na pogostitev in 
praznovanje v župnijski dom. 

ČIŠČENJE CERKVE
 7. oktober:  M. Mengeš, vzhodno 
  od Liparjeve
 14. oktober:  Topole in Dobeno
 21. oktober:  Pristava in M. Mengeš, 
  zahodno od Liparjeve
 28. oktober:  V. Mengeš od Grobeljske 
  do Kolodvorske
 4. november:  V. Mengeš severno 
  od Prešernove in Kolodvorske

ŽEGNANJSKA NEDELJA (8.10.) 
Obletnica posvetitve župnijske cerkve. 

Za cerkve, kjer se ne ve, kdaj je bila cerkev 
posvečena, je to zadnja nedelja v oktobru. 
V Mengšu se ve, zato žegnanjsko nedeljo 
praznujemo na drugo nedeljo  v oktobru. Truditi 
se moramo, da čutimo, da smo tudi sami živa 
cerkev. Da tvorimo župnijsko občestvo in 
se sami čutimo soodgovorne za župnijo. Pri 
vseh mašah bo ofer za potrebe župnije. Sedaj 
zbiramo sredstva za obnovo orgel. Ob tem naj 
vas obvestim, če še niste zasledili v medijih. 
Orgle so bile letos julija demontirane in 
odpeljane v delavnico v Cerklje na Gorenjskem, 
kjer ima orglarski mojster g. Tomaž Močnik 
svojo delavnico. Delavnica je bila poplavljena 
in seveda tudi naše zgodovinske Goršičeve 
orgle. Delavci se trudijo, da bi obranili čim 
več poškodovanih predmetov. Poplave  bodo 
povzročile zamudne roke. Orgle tako ne bodo 
še obnovljene do velike noči 2024, ampak 
najmanj 6 mesec kasneje. 



Župnija Mengeš
 Trdinov trg 9
 1234 Mengeš
 telefon: 01/723 01 10

Pisarna
 •  ponedeljek in torek 
 med 8.15 in 9.00

 •  po predhodnem dogovoru 

Poslovni račun 
 0230 1009 1305 775, NLB

Odgovarja
 Marko Košir, župnik
 telefon: 040 200 367
 e-pošta: marko.kosir@rkc.si
 https://zupnija-menges.rkc.si/
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DOBRA DELA
Ivana Osel (84 let): 9 maš in 350€ za orgle; 

Ida Lužar r. Zupan (96 let): 3 maše in 100€ za 
orgle; Franc Skok (83 let): 3 maše. Ob smrti 
Zorana Smrdela so cerkveni pevci darovali za 
obnovo orgel 85€. 

SKLAD ZA OBNOVO ORGEL
Od 29.8. do 18.9. smo zbrali 1275€. Od 

prej 47.226,41€. Novo stanje 48.501,41€. Bog 
povrni.

SLOMŠKOVO BRALNO PRIZNANJE – 
POVABILO K BRANJU 

Vabimo vse otroke, ki si želijo brati dobre 
knjige, da se pridružijo mnogim bralcem širom 
Slovenije za Slomškovo bralno priznanje. 
Seznam knjig za otroke bo objavljen na župnijski 
spletni strani, knjige v okviru SBP so na voljo 
v Knjižnici Mengeš, nekaj pa jih je na voljo 
tudi v župnišču. Otroci bodo dobili mape in za 
vsako prebrano knjigo nalepko. Ob zaključku 
je srečanje za vse mlade slovenske bralce na 
Ponikvi, kjer so najbolj pridni  in zvesti bralci 
še dodatno nagrajeni. Otroci bodo letos lahko 
vsebino prebranih knjig povedali katehistinji 
Nadji Mehle in sicer kar po verouku. Gospa 
Nadja bo na voljo štiri prve tedne in sicer:6. do 
10. 11. 2023 (takoj po počitnicah) 4. do 8. 12. 
2023 8. do 12. 1 . 2024 4. do 8. 3. 2024

Več informacij o SBP bodo otroci dobili pri 
verouku, objavljeno pa tudi na župnijski spletni 
strani. 

Izbirajmo zapisane besede, naj segajo 
globlje in vodijo k lepšemu odnosu do Boga, 
samega sebe, bližnjega in vsega stvarstva. 

VINCENCIJEV KOLEDAR
Prispevek zanj znaša 10€. s prodajo teh 

koledarjev, ki poteka že nekaj let so prostovoljci 
že zgradili hišo. Ki ima že okna in vrata. Iz 
dodatnih virov so kupili peč na sekance. Ob 
različnih dejavnostih društva prihajajo v stik z 
mnogimi mladimi. V lanskem letu so nekaterim 
mladim pomagali do prve zaposlitve ali 
ponoven zagon za študij. Mladih, ki se iščejo, 
je veliko. Verjamejo, da jim bodo s projektom 
Vincencijev koledar še lažje stati ob strani in 
jim pomagati stopiti na samostojno pot.  


